según la información suministrada por el Contratista, la duración estimada es de                                            

12 meses calendario, una vez dada la orden de proceder por parte del Ministerios de Obras 

Públicas. el contratista deberá entregar la obra completamente terminada y aceptada por el 

estado, dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, contados a partir de la 

fecha de la orden de proceder. 

Esta fase del proyecto debe desarrollarse de forma ordenada y sistemática, ya que existen  una 

serie de actividades que  por sus  características  tiene la posibilidad de generar  impactos

[...]

DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, REGLÒN N.º 2. REHABILITACIÓN DE 

CARRETERA DEL CORREGIMIENTO DE LIDICE, del Ministerio de Públicas con la empresa 

Contratista CONSORCIO CAPIRA, para el desarrollo de la obra en mención la cantidad total es 

de UN MILLÓN NOVECIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS BALBOAS CON 00/100 

(B/.1,915,300.00). 

6 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

El distrito de Capira, está situado en la vertiente del pacífico del Istmo de Panamá, cuenta con 

una superficie de novecientos setenta y siete kilómetros cuadrados (977.7 km2), y es uno de 

los distritos de mayor extensión territorial de la República de Panamá.  

Sus coordenadas geográficas son: 8º49’60’’ de latitud norte y 80º0’0” de longitud oeste.           

Con respecto a la provincia de Panamá Oeste, de la cual es uno de los cinco (5) distritos que la